Nach dieser Mittheilung bestieg Hieronymus den Rednerstuhl, von welchem man die Dekrete des Concils abzulesen pflegte, und hielt eine glänzende Rede an die ihn umgebende, hohe Versammlung. In dieser Rede bat er um Nachsicht für den von ihm neu entworfenen Widerruf, den er mit einem geringhaltigen Heboffer verglich, das er demüthigt in den Tempel des Herrn bringe, und gegen welches die längst erprobte, christliche Tugend und Weisheit der versammelten Väter als ein dem Herrn dargebrachtes, prächtiges Opfer von Gold, Silber und Scharlach erscheine¹⁶⁹⁾. Nach dieser Rede las er seinen Widerruf folgenden Inhaltes ab:

¹⁶⁸⁾ Von der Hardt Corpus Act. et Decret. T. IV. P. VIII. p. 499. Royko's Gesch. der gr. u. alg. K. B. Th. III. S. 94 u. 95.

¹⁶⁹⁾ Die Rede lautet, nach Uebergehung der gewöhnlichen Eingangsformel, vollständig: »Quum ex sacrae Bibliae historia constet, vere atque veraciter, quod in templo Domini non omnes offerant aequaliter, sed unusquisque quod potest, ut alii aurum, alii argentum lapidemque pretiosum, alii coccinum, purpuram, hyssum atque hyacinthum: ego cum abjectioribus in plebe in hoc sacro

Ich, Hieronymus von Prag, Magister der freien Künste, bekenne mich zur wahren katholischen Kirche und zum apostolischen Glauben, verwerfe alle Ketzereien, vorzüglich diejenige, deren ich bisher beschuldigt worden bin und die vordem Johann

templo Domini, si Deo grate et vobis, pelles pilosve caprarum obtulero, satis me fecisse putabo. Quoniam et mulier paupercula, in templo praebens de minuta aerea, plus Regibus, ligna cedrina et lapides Onychis, aurum et argentum, pro structura templi praebentibus, Salvatoris sententia fertur contulisse. Nec mirum. Quoniam non res datae aut oblatae in talibus, sed animus donantis pensandus est. Et verum est, quod vulgato roboratur proverbio: ardorem solis et inimicorum verbum, ea, quae villiora sunt prohibent. Templum autem Domini sanctum volo, praesens sacrosanctum generale concilium. Nec puto immerito. Quoniam Apostolus Paulus ad particularem scribens Ecclesiam ait: Templum Domini sanctum est, quod estis vos.

Vos igitur, praecellentissimi viri, vobisque consimiles, tanquam viri Salomonis, praesentes in hoc sacro templo Dei, Ecclesiae, fulgidae sapientiae aurum, vosque minores, divinatorum eloquiorum argentum, ceterique inferiores, per varias virtutum species, varias et distinctas operationes, tanquam coccinum, purpuram et byssum atque hyacinthum, ad faciendum speciosa vasa templi, ad reformandum militantis hierarchiae sarta tecta, diu jam est, quod offertis atque obtulistis.